1J r ef e í t /I r a 111U 11 ic í p a L cl e C o r o 1/ eL (7) j v i d a
ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N. o 1.156/91

DATA: 26.07.91

SÚMULA: Amp I ia o Número de Empregos Públicos p~
Ta inlegrar o Quadro Onjca de Pegsoal
C.L.T. da Prefeitura Municipal de Coro-
nel Vivida - Estado do paraná.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do
Paranã. aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

l\rt. 1º) - Fica ampliado em mais 01(um) o
Número de Empregos criados através da Lei nº 1.112/90 de 26.11.90 pa-
ra o Emprego Público de ORIENTADOR DE MENOllliSdo Grupo Ocupacional:S~
mi-Profissional.

rarãgrafo Único - O NGmcro de cmpr~gos a~
pliados no caput p~ssam a integrar o Anexo 111 - Relação dos Empregos
Públicos - da Lei nº 1.112/90 de 26.11.90, totalizando 02(dois) o Nú-
mero de Empregos Públicos mantidos por es~~ Lei.

Art. 2º) - Fica Aprovado o Anexo 111 - Re
lação dos Empregos Públicos - Situação Atual, que faz parte integran-
te da presente Lei.

Art. 3º) - As despesas decorrentes do cu~
primento desta Lei, correrão pelas dotações constantes no Orçamento
Geral para o Exercício de 1991(hum mil novecentos e noventa e um).

Art. 4º) - Esta Lei entra em vigor na da-
ta de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do
nel Vivida, Estado do paraná, aos
lho de 1.991, 103Q da RepGblica c

'to Municipal de Coro-
,eis) dias do mês de Ju-
pio.

ique-se;

ann
~lINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIV1DA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

ANEXO 111 - RELAçÃO DOS EMPREGOS PúBLICOS

•'I'I'UAÇÃOEXISTENTE NA LEI NQ 1.112/90 de 26.11. 90 ATUALSITUAÇÃO

N1' DE CARGA

C. 8. O. HO RÁRIA o E NOMINA ç Ã o
EMPREGO SEMANAL

07210 03 30:00 Auxiliar de Enfermagem
31120 04 40:00 Assistente Administrativo
19390 03 40:00 Agente Social
11090 01 40:00 Contabilista
31290 02 40:00 Técnico de Finanças I
03890 01 40:00 Desenhista
03360 04 44:00 Técnico de Estradas
07990 02 40:00 Técnico de Higiene Dental
03330 01 40:00 Técnico de Agrimensura
03040 01 40:00 Técnico de Economia Doméstica
31240 02 40:00 Fiscal de Tributos
03120 02 40:00 Técnico Agrícola
03140 01 40:00 Técnico de Laboratório de Análises Clí-

nicas
)/,290 01 40:00 Operador de M1cro Computador
03020 03 40:00 Técnico de Contabilidade
07720 01 40:00 Operador de Raio X
14990 01 40:00 Supervisor de Creche(Lei nQ 1058/90)
03160 01 40:00 Técnico de Piscicultura (Lei nQ 1058/90)
19390 01 40:00 Orientador de Menores

...J
«
z00

d. -;:>0
o:: «
t!l'":>
o
o

C. B. O.

07210
31120
19390
11090
31290
03890
03360
07990
03330
03040
31240
03120
03140

34290
03020
07720
14990
03160
19390

I

HORARIA

E M PREGO SE MANAL

03
04
03
01
02
01
04
02
01
01
02
02
01

,
DENOMINAÇAO

Auxiliar de Enfermagem
Assistente Administrativo
Agente Social
Contabilista
Técnico de Finanças I
Desenhista
Técnico de Estradas
Técnico de Higiene Dental
Técnico de Agrimensura
Técnico de Economia Doméstica
Fiscal de Tributos
Técnico Agrícola
Técnico de Laboratório de Análises

Ni. DE CARGA

30:00
40:00
40:00
40:00
40:00
40:00
44:00
40:00
40:00
40:00
40:00
40:·00
40:00

01
03
01
01
01
02

40:00
40:00
40:00
40:00
40:00
40:00

Operador de M1cro Computador
Técnico de Contabilidade
Operador de Raio X
Supervisor de Creche(Lei nQ
Técnico de Piscicu1tura(Le·
Orientador de Menores.

)